ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH

Số:                /UBND-VX
V/v tuyên truyền cổ động trực quan kỷ
niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu

tiên bầu Quốc hội Việt Nam; bầu cử đại
biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử

HĐND các cấp.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phước Bình, ngày            tháng 12 năm 2025

   Kính gửi:
- Các Phòng chuyên môn;
- Các cơ quan, đơn vị, hội đoàn thể;
- Các trường học trực thuộc;
- Ban điều hành các khu phố.

Căn cứ Công văn số 3545/SVHTTDL-VP ngày 21/12/2025 của Sở Văn hóa
Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện tuyên truyền cổ động trực
quan kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam; bầu
cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử HĐND các cấp;

Tiếp theo Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 08/12/2025 của UBND
phường tuyên truyền cuộc bầu cử Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân
dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 trên địa bàn phường Phước Bình;

Nhằm tổ chức triển khai hiệu quả các hoạt động tuyên truyền trên địa bàn,
UBND phường yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Hội đoàn thể, trường học, Ban Điều
hành các khu phố: Chủ động triển khai công tác tuyên truyền cổ động trực quan
kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam; bầu cử đại
biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp bằng nhiều hình
thức phù hợp như: treo băng rôn, pano, khẩu hiệu và các hình thức tuyên truyền
trực quan phù hợp khác; qua đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công
chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn phường.

2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội
- Chủ trì theo dõi, kiểm tra, đôn đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp và các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn phường tổ chức thực hiện các hoạt động tuyên truyền cổ
động trực quan kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt
Nam; bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp
theo nội dung hướng dẫn tại Công văn số 3545/SVHTTDL-VP ngày 21/12/2025
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai, Kế hoạch số 115/KH-UBND
ngày 08/12/2025 của UBND phường và các văn bản chỉ đạo có liên quan.

- Tổng hợp kết quả triển khai thực hiện; tham mưu UBND phường báo cáo
về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai theo quy định (hoàn thành
trước ngày 25/3/2026).

3. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ
động trực quan kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt
Nam; bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp
trên hệ thống truyền thanh cơ sở; thực hiện treo băng rôn, pano, khẩu hiệu, cờ
phướn, bảng điện tử và các hình thức tuyên truyền trực quan khác phù hợp, bảo
đảm đúng nội dung, hình thức, thời gian theo hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch tỉnh Đồng Nai và kế hoạch của UBND phường.

4. Các đơn vị được giao nhiệm vụ: Chủ động tổ chức triển khai thực hiện
các nội dung được phân công; kịp thời báo cáo kết quả thực hiện về UBND
phường (thông qua Phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 20/3/2026 để tổng hợp,
tham mưu báo cáo theo quy định.

Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện; gửi kèm
Công văn số 3545/SVHTTDL-VP ngày 21/12/2025 của Sở Văn hóa Thể thao và
Du lịch./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT.UBND phường;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT.

        KT. CHỦ TỊCH
       PHÓ CHỦ TỊCH

          Bùi Thị Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T14:04:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Văn Minh<minhlv.phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T14:58:06+0700
	Đồng Nai
	Bùi Thị Hằng<buithihang.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T15:21:54+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T15:21:59+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T15:22:29+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!